

# UNISŁAWIA

Nr 3 (295) Maj/Czerwiec 2024

ISSN 1429-1002



## WIEŚCI Z GMINY UNISŁAW

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY



W piątek, 31 maja w unisławskim parku było kolorowo, głośno i radośnie! To był wspaniały dzień, a to wszystko za sprawą Rodzinnego Dnia Dziecka zorganizowanego przez Gminę Unisław, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław oraz Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu. Serdeczne podziękowania należą się wszystkim partnerom: Niepubliczne Przedszkole „Zielony Zakątek” w Unisławiu, Przedszkole Gminne „Krasnoludek”, Niepubliczny Klubik Dziecięcy „Miś i Margolcia” w Unisławiu, Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu, OSP Unisław, MDP OSP Unisław, MDP OSP Kokocko, Posterunek Policji w Unisławiu, KGW Unisław, KGW „Kapuścianki” Bruki Unisławskie, Tor Głazewo – PitBike.pl, 32. Szczep Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych „100-lecia Harcerstwa” oraz wolontariuszom GOK-u. Więcej na stronie 12. (MM)

## Nagroda Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego

12 czerwca, w amfiteatrze Muzeum Etnograficznego w Toruniu odbyła się gala Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas uroczystości wręczono wyróżnienia twórcom najbardziej wartościowych przedsięwzięć w trzynastu obszarach działalności publicznej, społecznej i gospodarczej.

Tego dnia w kategorii: budowa społeczeństwa obywatelskiego, wyróżnienie otrzymał mieszkaniec gminy Unisław – dyrektor Zespołu Szkół w Unisławiu Marek Jabłoński, za wieloletnią pracę na rzecz aktywizacji lokalnej społeczności i osób z niepełnosprawnościami oraz

wkład w rozwój gminy. Przesyłamy serdeczne gratulacje i życzymy kolejnych osiągnięć! (MM)



Nagrodzony Marek Jabłoński (na zdjęciu trzeci od prawej).

Znamy wyniki wyborów samorządowych.  
O tym więcej na str. 2.

Powstanie wiele nowych dróg  
Szczegóły na str. 3.

Tak biegaliśmy na stadionie  
str. 9.

## Oto wyniki wyborów samorządowych

76,57 proc. wyborców oddało głos na „TAK” przy nazwisku wójta Jakuba Danielewicza. Mieszkańcy na kolejną kadencję wybrali też radnych. W 15-osobowym składzie Rady Gminy w Unisławiu zasiada 13 radnych startujących z komitetu wójta. Frekwencja wyniosła 46,54 proc.

Radnymi Rady Gminy w Unisławiu w wyniku głosowania mieszkańców, z komitetu utworzonego przez wójta Jakuba Danielewicza (KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW) zostali:

- Mateusz Komur (KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW 2024) – 101 głosów,
- Tomasz Gurgul (KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW 2024) – 181 głosów,
- Krzysztof Litkiewicz (KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW) – 114 głosów.

W radzie zasiądzie ponadto dwóch radnych z KWW RUCH DLA UNISŁAWIA:

- Piotr Piekarczyk (KWW RUCH DLA UNISŁAWIA) – 97 głosów,
- Dariusz Marchlik (KWW RUCH DLA UNISŁAWIA) – 100 głosów.

Ponadto, radnymi bez głosowania, w związku z brakiem innych kandydatów zostali:

- Dawid Berej,
- Oliwia Hennig,
- Jarosław Szczeciak,
- Adam Mularz,
- Szymon Musiał,
- Jarosław Pawlikowski,
- Gabriela Mucha,
- Tomasz Dworzecki,
- Marcin Kalkowski,
- Tomasz Bartnik.

Wszystkie te osoby reprezentują KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW 2024, utworzony przez wójta Jakuba Danielewicza. (red.)

Radnymi powiatowymi z gm. Unisław wybranymi do Rady Powiatu Chełmińskiego zostali:

- **Paweł Marwitz** (KWW POWIAT DLA MIESZKAŃCÓW) – 773 głosy,
- **Piotr Siębor** (PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ) – 550 głosów,
- **Mirosław Kurdynowski** (KWW TWOJE CHEŁMNO – TWÓJ POWIAT 2001) – 303 głosy,
- **Mariusz Krzeziński** (KWW POWIAT DLA MIESZKAŃCÓW) – 282 głosy.

Paweł Marwitz został ponadto, w wyniku głosowania radnych powiatowych, wybrany na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Chełmińskiego.

### Kto w województwie?

Wyborcy z naszej gminy wybierali też przedstawicieli do Sejmiku naszego województwa z okręgu: Toruń, powiat toruński, powiat chełmiński. Radnymi zostali:

- **Piotr Całbecki** – 58629 głosów (KOALICJA OBYWATELSKA),
- **Przemysław Przybylski** – 20918 głosów (PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ),
- **Katarzyna Lubańska** – 8622 głosów (KOALICJA OBYWATELSKA),
- **Jacek Gajewski** – 3380 głosów (KOALICJA OBYWATELSKA),
- **Leszek Pluciński** – 2462 głosów (KOALICJA OBYWATELSKA).

### Wybory europejskie

Z kolei 9 czerwca odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. Nasz region reprezentować będą: **Krzysztof Brejza** – 205200 głosów (Koalicja Obywatelska) oraz **Kosma Złotowski** – 61463. Wyniki komitetów w skali kraju: KO 37,01 proc., PiS 36,16 proc, Konfederacja 12,08 proc., Trzecia Droga 6,91 proc. Lewica 6,30 proc.

## Funkcje już rozdzielone

7 maja odbyło się pierwsze posiedzenie nowej Rady Gminy w Unisławiu na kadencję 2024–2029. Podczas sesji wybrano przewodniczącego rady i wiceprzewodniczących. Powołano również członków komisji.

Na Przewodniczącego Rady Gminy w Unisławiu wybrano radnego Jarosława Szczeciaka, natomiast na Wiceprzewodniczących Rady

Gminy Unisław: Adama Mularza i Marcina Kalkowskiego. Powołano też tematyczne komisje.

Okolicznościowe podziękowania w postaci dyplomów i drobnych upominków przekazano też wszystkim radnym za czas dotychczasowej pracy na rzecz naszego samorządu w poprzedniej kadencji. (red.)



Zaświadczenie o wyborze na radnego otrzymał m.in. Mateusz Komur.



Uroczysta sesja odbyła się w GOK-u.

## Drogowy raport

Sumy są imponujące. Łącznie w tym roku powstanie 15 odcinków równej nawierzchni za ponad 9 mln zł.

W pierwszym kwartale tego roku zakończono przebudowę blisko kilometrowego odcinka drogi w sołectwie Błoto, jeszcze w tym roku pojawi się w tej miejscowości kolejny kilometr drogi w kierunku miejscowości Borki.

Zakończyły się prace przy budowie nowej nawierzchni na parkingach przy ul. Osiedlowej w Unisławiu (między blokami a szeregówkami). Wykonawca tego zadania podjął się tego zadania za 335 tys. zł.

Jest już asfalt na ul. Toruńskiej od 6 do 16.

Ta inwestycja pochłonie ponad 482 tys. zł. Zewnętrzne (unijne) dofinansowanie na ten cel ma wynieść 361 tys. zł.

Niebawem także ul. Rynkowa w Unisławiu zostanie zmodernizowana. Prace już ruszyły. W drugim przetargu, spośród ośmiu ofert, wyłoniono wykonawcę. Prace te mają kosztować nieco ponad milion. Na modernizację ulicy Rynkowej w Unisławiu gmina pozyskała z budżetu Państwa ponad 700 tysięcy złotych.

Ponadto w tym roku, na terenie gminy Unisław, w różnych jej częściach, za kwotę 6,6 mln zł wyasfaltowanych zostanie 9 dróg. Na realizację tego projektu gmina Unisław pozyskała 6 mln 175 tysięcy złotych.

Przebudowany zostanie też 1,2 km drogi w Raciniewie, prowadzącej do oczyszczalni ścieków i stoku narciarskiego. Koszt tego zadania to 1,1 mln zł, (dofinansowanie 980 tys. zł). Została już podpisana umowa z wykonawcą tego zadania.

Gmina Unisław pozyskała również 941 tys. zł na modernizację drogi (pod górami) w Brukach Unisławskich (wartość zadania to 1 mln zł). Aktualnie kończą się prace nad opracowaniem dokumentacji dla tej inwestycji. (PM)



Tak wygląda nowy odcinek ulicy Toruńskiej.



Równo zrobiło się też przy ulicy Osiedlowej.

## Nabór do Klubu Dziecięcego „Mali Odkrywczy”

Z przyjemnością informujemy o naborze do Klubu Dziecięcego „Mali Odkrywczy” w Unisławiu. Rekrutacja odbędzie się w terminie od 22 do 26 lipca 2024 r.

Klub Dziecięcy „Mali Odkrywczy” jest nową instytucją opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, utworzoną w ramach Programu „Maluch+” 2022–2029. Celem klubu jest zapewnienie bezpiecznej i rozwijającej opieki najmłodszym mieszkańcom naszej gminy. Klub będzie mieścił się w budynku Zespołu Szkół w Unisławiu przy ul. Lipowej 31, w pomieszczeniach na parterze („stara szkoła”), które zostały specjalnie przystosowane do potrzeb najmłodszych.

### Dokumentacja rekrutacyjna

Dokumenty rekrutacyjne można składać w Urzędzie Gminy Unisław, w sekretariacie. Więcej informacji oraz niezbędne formularze już wkrótce dostępne będą na stronie internetowej gminy: [www.unislaw.pl](http://www.unislaw.pl).

W przypadku pytań dotyczących rekrutacji, prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 695 534 729. (red.)



Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

## Dobre wieści z Warszawy

Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu znalazł się w zaszczytnym gronie 96 Beneficjentów (z całej Polski) programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Infrastruktura Domów Kultury 2024”, zarządzanego przez Narodowe Centrum Kultury.

Na realizację projektu „Kulturalna infrastruktura XXI wieku” unisławski ośrodek otrzymał dofinansowanie w wysokości 50 tys. zł.

W ramach zadania planowany jest zakup nowoczesnego wyposażenia i sprzętów, takich jak m.in.: gogle VR, meble, projektor przestrzenny, totem do elektronicznej projekcji plakatów, nagłośnienie oraz sprzęt komputerowy. (ES)

## Pozytywna ocena rady

21 maja 2024 roku Radni Rady Gminy Unisław jednogłośnie udzielili absolutorium, wójtowi Jakubowi Danielewiczowi, za wykonanie budżetu Gminy za rok 2023.

Dochody budżetu Gminy Unisław wyniosły w roku 2023, blisko 50 milionów złotych, a wydatki gminy ponad 50 milionów złotych. Najistotniejsze wpływy to: dotacje celowe blisko 16 mln zł, subwencje 18 mln złotych. Gmina Unisław zrealizowała dochody własne na poziomie blisko 15 mln złotych.

12,8 mln złotych to kwota, za którą gmina Unisław, zrealizowała inwestycje w roku 2023.

Na realizację funduszu sołectkiego, we wszystkich, czyli dziesięciu, sołectwach gminy Unisław, wydano ponad 346 tysięcy złotych.

W roku 2023 spłacono zobowiązania w kwocie 1,2 mln złotych. Zadłużenie gminy Unisław wynosi w tej chwili 2,3 mln złotych. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Unisław za 2023 rok. (red.)

## Podzielili się życiodajnym płynem

W kwietniu poraz kolejny odbyła się akcja **Poboru Krwi**.

Oddano prawie 10 litrów krwi – zarejestrowały się 22 osoby i wszystkim udało się ją oddać. Kolejna akcja zostanie przeprowadzona 20 lipca w godz. 11.00–15.00 na parkingu przed urzędem gminy. Osoby, które wyrażają chęć oddania krwi, muszą spełniać określone wymagania m.in. muszą to być osoby pełnoletnie, nieprzekraczające 65. roku życia, zdrowe i ważące przynajmniej 50 kg. Organizatorzy akcji: Urząd Gminy w Unisławiu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu, serdecznie dziękują wszystkim osobom, które podarowały swoją krew, jak i Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy za współpracę. (MW)



## Tak świętowano Dzień Matki

W czwartek, 23 maja w unisławskim parku zrobiło się głośno i radośnie, a to wszystko z okazji obchodów Dnia Matki.

Rodzinne spotkanie rozpoczęły życzenia kierowane przez dyrektora GOK-u Pawła Marwitza w imieniu wszystkich pracowników. Na scenie pojawiły się Moliki Biblioteczne w składzie: Krzysztof Kowalik, Emilia Kowalik, Antonina Krzewińska, Alicja Zagnińska oraz Michalina Kruszewska, przygotowane przez panie z Gminnej Biblioteki Publicznej w Unisławiu. Dodatkowo swój pierwszy pokaz taneczny miały mażoretki. Dziewczyny spisały się na medal. Nie zabrakło również rodzinnych gier, zabawy z bańkami oraz stoiska tworzenia zapachowych woreczków. (MM)



## Wspólne sprzątanie lasu

W ramach obchodów Dnia Ziemi w lesie w Raciniewie odbyła się coroczna akcja „Sprzątania lasu”. O lokalne środowisko we wtorek, 23 kwietnia zadbała m.in. blisko 50-osobowa grupa uczniów z Zespołu Szkół w Unisławiu.

Zebranych uczestników powitał leśniczy Robert Kłosowski, wójt Jakub Danielewicz oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu Paweł Marwitz. Wszyscy z zapałem przeszukiwali teren w poszukiwaniu śmieci. Zebrały się worki pełne butelek, puszek, torebek foliowych i innych odpadków. To tylko dowodzi, że takie akcje są nadal potrzebne.

Po pożytecznej pracy przyszedł czas na słodki poczęstunek oraz kawę i herbatę. W nagrodę uczestnicy akcji otrzymali upominki - w postaci sadzonek drzew i odblasków, ufundowane przez Nadleśnictwo Toruń.

Wielkie brawa dla uczestniczących w akcji. (ES)



## Otrzymali medale za zasługi

We wtorek, 21 maja wójt Jakub Danielewicz wręczył medale za „Zasługi dla Obronności Kraju”. Zostały one nadane przez Ministra Obrony Narodowej.

Złote medale „Za zasługi dla obronności kraju” są nadawane przez Ministra Obrony Narodowej w celu okazania wysokiego uznania rodzicom, których troje lub czworo dzieci pełni lub pełniło nienaganie czynną służbę wojskową. Państwo Wiesława i Kazimierz Zmuda z Kokocka zostali odznaczeni przez wójta Jakuba Danielewicza i mjr. Łukasza Ciszka za trud i wysiłek włożony w wychowanie trzech synów: Waldemara, Tomasza, Wojciecha, którzy są zawodowymi żołnierzami. (MW)



## Święto strażaków

Obchody Gminnego Dnia Strażaka odbyły się w sobotę, 18 maja w Unisławiu.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele w Unisławiu, po której nastąpił uroczysty przemarsz strażaków oraz zaproszonych gości na plac przed remizą OSP przy dźwiękach orkiestry dętej z GOK-u. Podczas uroczystości głos zabrali wójt dh Jakub Danielewicz oraz Tomasz Guzek komendant PSP w Chełmnie. Serdeczne gratulacje należą się wszystkim odznaczonym strażakom oraz nowym członkom, którzy wstąpili w szeregi OSP. Niech podejmowane działania i służba drugiemu człowiekowi będą dla Was zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania.

### Odnaczeni za zasługi:

Srebrnym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:

- dh Gabriel Kuk, dh Leszek Starobrat, dh Kamil Krzywiński,
- za wysługę lat: dh Dariusz Traczyk – 40 lat,
- dh Jan Stelmachowicz, dh Andrzej Piekarczyk, dh Krzysztof Florczak – 20 lat,
- dh Joanna Chrobak-Jankierska, dh Kinga Finc, dh Monika Ułaszek-Piekarczyk, dh Sylwia Piekarczyk, dh Anna Szpajda-Kiszka, dh Marcin Jankierski, dh Kamil Krzywiński, dh Jan Szpajda, dh Łukasz Szpajda, dh Karol Sikora – 10 lat,

Odnaczeń dokonali: komendant Tomasz Guzek, prezes Radosław Kwiatkowski, prezes Zarządu Gminnego OSP Sylwia Piekarczyk. (MW)



## Konkurs wiedzy o powiecie

W kwietniu w Starostwie Powiatowym w Chełmnie, odbył się drugi etap konkursu „Wiedzy o powiecie chełmińskim”.

Konkurs pod honorowym patronatem Starosty Chełmińskiego Zdzisława Gamańskiego, miał na celu uhonorowanie jubileuszu 25-lecia Samorządu Powiatu Chełmińskiego, popularyzowanie kultury regionalnej, pogłębianie i rozwijanie wiedzy historycznej o regionie, tradycjach, a także upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, a przede wszystkim zachęcanie i mobilizowanie uczniów do brania udziału w konkursach. W drugim etapie udział wzięło 21 uczniów z siedmiu gmin powiatu chełmińskiego.

Laureaci etapu gminnego Lena Lemańczyk, Maria Ogrodnik i Miłosz Cygan godnie reprezentowali gminę Unisław. (red.)



## W promieniach hiszpańskiego słońca

Kwietniowa podróż do Hiszpanii, zorganizowana przez unisławski GOK, zafascynowała zmysły 50-osobowej grupy, która zwiedziła Lloret de Mar, zakątki Barcelony, Girony, a także wybrzeże Costa Brava w ramach rejsu statkiem. Nie zabrakło zwiedzania słonecznych plaż, stadionu FC Barcelony, świątyni Sagrada Familia, portu, winnicy Freixenet, gdzie grupa zdobyła wiedzę na temat wytwarzania lokalnego wina, wyprawy na masyw górski Montserrat oraz spaceru po magicznym Parku Guell. Uczestnicy delektowali się lokalnym jedzeniem, a także poznali gościnność hiszpańskich mieszkańców. Było to niezapomniane doświadczenie, które z pewnością pozostanie w pamięci! (MM)



## Zmiany w ośrodku

Po rezygnacji z funkcji dotychczasowego kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Unisławiu, w dniu 31.05. 2024 roku, po pozytywnej opinii Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Unisławiu, wójt Gminy Unisław Jakub Danielewicz, powierzył, od 1 czerwca 2024 roku, pełnienie obowiązków kierownika GOZ w Unisławiu, pani Annie Piskor. W GOZ Unisław personel lekarski to w tej chwili:

- lek. med. Maria Szóstakowska - pediatra, medycyna rodzinna,
  - lek. med. Jacek Mikołajczyk- lekarz POZ,
  - lek. med. Paweł Milicki - lekarz POZ,
  - lek. med. Dariusz Podzielny - stomatolog,
  - lek. med. Monika Łączna - stomatolog,
  - dr n. med Sławomir Jabłoński - ginekolog
  - lek. med. Aleksander Kolendo - Stadnicki - ginekolog.
- W ostatnim czasie w GOZ Unisław zatrudnieni zostali:
- lek. med. Katarzyna Błaszkievicz - lekarz medycyny rodzinnej,
  - lek. med. Martyna Makowska - w trakcie specjalizacji z medycyny rodzinnej,
  - lek. med. Karolina Sobczyk- Dembińska, w trakcie specjalizacji z interny. (red.)



Anna Piskor (na zdjęciu w środku) z nową funkcją.

## Nagrodzeni uczniowie

19 czerwca w Urzędzie Gminy w Unisławiu odbyło się uroczyste rozdanie nagród wójta gminy Unisław. Wydarzenie to zgromadziło uczniów, rodziców oraz nauczycieli i dyrektorów szkół.

W pierwszej części ceremonii, wójt gminy Unisław Jakub Danielewicz, wręczył nagrody uczniom szkół podstawowych, jak i ponadpodstawowych za najwyższą średnią ocen w roku szkolnym 2023/2024. Nagrody otrzymali: Zuzanna Heydrich – średnia 6,00 (SP Unisław), Amelia Jakubowska – średnia 5,06 (LO Unisław), Daria Kasiudyk – średnia 4,85 (Branżowa szkoła I stopnia w Unisławiu), Dominika Dondalska – średnia 6,00 (SP Grzybno), Anastazja Mądrzejewska – średnia 5,36 i Miłosz Cygan – średnia 5,36 (SP Kokocko), Zofia Sulej – średnia 5,64 (NSP Bruki Unisławskie). W drugiej części wydarzenia uczniowie zostali uhonorowani za wybitne osiągnięcia sportowe w różnych dyscyplinach. Nagrody otrzymali: Blanka Wołowicz (SP Unisław) - I miejsce w Mistrzostwach Polski oraz Mistrzostwach Europy w łyżwiarstwie synchronicznym, Grajan Grobelny (LO Unisław) – reprezentant Polski kadry narodowej w karate, I miejsce w światowym rankingu karate w kategorii Kumite U16 +70kg; wicemistrz Polski karate U18 kategoria +76kg; złoty medalista światowej ligi karate, Antoni Jankowski (LO Unisław) – zawody na wysokim szczeblu w pit bike, Kacper Szerechan (LO Unisław) – V miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Rugby. Wszystkim laureatom należą się wielkie gratulacje! (MM)



## Mistrzowie Pięknego Czytania

Gminna Biblioteka Publiczna i Biblioteka Szkolna Zespołu Szkół w Unisławiu zorganizowały Gminny Konkurs Czytelniczy „Mistrz Pięknego Czytania”.

Brali w nim udział uczniowie z klas I-VIII szkół podstawowych z gminy Unisław, którzy zostali uprzednio wyznaczeni na podstawie swoich umiejętności przez polonistów lub wychowawców. Po wystąpieniu wszystkich uczestników jury wyłoniło zwycięzców.

Mistrzami Pięknego Czytania zostali:

**kategoria klas I:** Iga Roszkowska,

**kategoria klas II:** Nikola Milczarek,

**kategoria klas III:** Lena Palmowska,

**kategoria klas IV:** Amelia Cierzniakowska,

**kategoria klas V:** Emilia Strupowska,

**kategoria klas VI:** Olga Świniarska,

**kategoria klas VII:** Zuzanna Kawalec,

**kategoria klas VIII:** Tomasz Dziedzic.

Uczestników oceniała komisja w składzie: Justyna Zawadzka Wójcik z Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Walentego Fiałka w Chełmnie, Edyta Smycz z Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu, Małgorzata Kowalska z Gminnej Biblioteki Publicznej w Unisławiu.

Podziękowania dla: Biblioteki Zespołu Szkół w Unisławiu i Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu za współpracę i pomoc w przygotowaniu konkursu. (MW)



## Sportowo w Raciniewie

W sobotę 8 czerwca na boisku odbył się wielki mecz piłki nożnej.

Na przeciw siebie stanęły dwie drużyny z miejscowości Raciniewo. Pierwsza drużyna juniorów reprezentująca młodość i szybkość, druga seniorów reprezentująca doświadczenie i wiedzę. Po oficjalnym otwarciu spotkania przez wójta gminy Unisław Jakuba Danielewicza i wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marcina Kalkowskiego sędzia główny wprowadził drużyny na boisko. Dynamiczne akcje przeprowadzali piłkarze zarówno jednej jak i drugiej drużyny, napastnicy zaciekle atakowali szukając odpowiednich pozycji strzeleckich. Przez większość czasu prowadzili juniorzy, którzy niestety w końcówce meczu oddali prowadzenie seniorom przegrywając 14:10.

Na ręce kapitanów organizatorzy przekazali piłki i puchary. Każdy zawodnik otrzymał proporczyk. Dodatkowo nagrody indywidualne otrzymali: kapitan Tycjan Podraza, bramkarz meczu Filip Koczalski oraz król strzelców Błażej Padusiński – wszyscy z drużyny juniorów.



Opiekę medyczną zapewniło OSP Unisławiu natomiast oprawę muzyczną Przemysław i Amelia Bulińscy.

Zmagania zorganizowane zostały przez Marcina Kalkowskiego radnego Gminy Unisław, sołectwo Raciniewo i Gminę Unisław. Organizatorzy składają podziękowania za zasponsorowanie napojów i batonów Lenie i Mariuszowi Piekarczy, a także mieszkańcom za doping i wszystkim zaangażowanym w organizację imprezy. (red.)

## Niecodzienna wystawa zagościła w Unisławiu

W okolicach remizy strażackiej i skweru przed urzędem gminy, mieszkańcy mogli podziwiać mobilną wystawę Galerii Rusz, pod hasłem „Odważa bycia sobą i odważa bycia z innymi”, która stawia w centrum odważne kobiety z regionu.

W dniach od 1 do 9 czerwca mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego mogli podziwiać wystawę, która odwiedziła takie miejscowości, jak: Włocławek, Grudziądz, Świecie, Unisław, Ostromecko, Solec Kujawski, Bydgoszcz, Toruń i Inowrocław.

To inicjatywa przygotowana z okazji Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego przez artystów Joannę Górską i Rafała Góralskiego z Galerii Rusz w Toruniu. (MW)



## Smacznie i biesiadnie w Stablewiczach

W sobotę, 15 czerwca w Stablewiczach odbył się rodzinny piknik, który licznie zgromadził lokalną społeczność.

Organizatorzy: Gmina Unisław, Sołectwo Stablewice, KGW Stablewice oraz Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu, zadbał o moc atrakcji zarówno dla dzieci i dorosłych. Nie brakowało dmuchańców, pokazów sprzętu strażackiego, gier i zabaw rodzinnych, pokazu baniek mydlanych, zabawy w pianie, warsztatów malowania eko-toreb, gier XXL i wielu innych. Uczestnicy posłuchali o historii wsi, oglądali wystawę fotograficzną oraz wzięli udział w quizie wiedzy z nagrodami. O podniebienia zebranych gości zadbały gospodynie z KGW Stablewice, serwując produkty lokalne, tj. zupa chłopska z zacierkami, bigos czy słodkości. Piknikowe spotkanie było idealną międzypokoleniową integracją.

Wydarzenie dofinansowano ze środków budżetu Starostwa Powiatowego w Chełmnie w ramach konkursu „Produkt lokalny Powiatu Chełmińskiego”. (MM)



## Zaśpiewali po raz dziewiąty

W sobotę, 18 maja w unisławskim parku gościliśmy 24 zespoły z całego województwa.

O godzinie 12:00 na muszli koncertowej rozpoczęły się występy w ramach IX Przeglądu Zespołów Wokalnych w Unisławiu. Uczestnicy tego wydarzenia przykuwali uwagę zebranych gości oryginalnym doбором repertuaru, kolorowymi strojami oraz umiejętnościami muzycznymi. Na finał każda formacja otrzymała statuetkę i pamiątkowy dyplom. Nie zabrakło wspólnej zabawy tanecznej oraz słodkiego poczęstunku wykonanego przez gospodynie ze Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław.

Przeegląd został dofinansowany z budżetu Starostwa Powiatowego w Chełmnie oraz Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław. (MM)



## Podróż w czasie zabytkowym pociągiem

W piątek, 19 kwietnia na tory stacji Unisław Pomorski wjechał zabytkowy pociąg KO-PERNIK.

W trakcie godzinnego postoju turyści oraz mieszkańcy gminy mieli okazję skorzystać z wielu atrakcji zorganizowanych przez unisławski GOK. Nie zabrakło stoisk ze swojskim, ciepłym jadem oraz słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez gospodynie ze Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław, KGW Gołoty i zielarkę Agnieszkę Wróbel oraz stoisk m.in. z zabytkowymi pamiątkami kolejowymi. Nie zabrakło również pokazów artystycznych. Dodatkowo zarówno dzieci, jak i dorośli mogli skorzystać z fotobudki w kształcie pociągu, wykonanego przez uczestników zajęć plastycznych. (MM)



# SKŁAD OPAŁU UNISŁAW



PHU Pora

- PELLET
- WĘGIEL
- EKOGRΟΣZEK



facebook

669 722 232



1 560 zł/t



1 133 zł/t

1 680 zł/t

## HYDRAULIKA SIŁOWA

USŁUGA ZAKUWANIA  
I SPRZEDAŻ  
PRZEWODÓW  
HYDRAULICZNYCH



669 722 232

elektryczny

Grudziądzka 20  
86-260 Unisław



## Majówka na sportowo!

Kontynuacją poprzednich lat 3 maja na unisławskim stadionie odbyły się biegi z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja dla dzieci i młodzieży.

Na starcie stanęła rekordowa liczba 300 uczestników, w tym przedszkolacy i uczniowie szkół podstawowych z terenu całego powiatu chełmińskiego, toruńskiego, Bydgoszczy, Poznania oraz Warszawy. Stadion wypełnił się kibicami i najbliższymi startujących. Na wszystkich uczestników czekały przeróżne nagrody, dyplomy, okolicznościowe medale, a dla najlepszych puchary.

Poniżej prezentujemy wyniki z podziałem na miejsca i kategorie:

Najmłodszymi uczestnikami biegów byli: Kalina Traczyk i Maciej Michalski.

### „Bieg Brzdąców” (do lat 5):

Dziewczęta: I m-ce Maja Susała, II m-ce Zofia Lasota, III m-ce Emilia Łakomska.

Chłopcy: I m-ce Kazimierz Marchlewski, II m-ce Mikołaj Poznański, III m-ce Franciszek Stępień.

### „Bieg Krasnoludków”:

Dziewczęta: I m-ce Blanka Kurzyńska, II m-ce Aniela Wasilewska, III m-ce Katarzyna Finc i Iga Kowalska.

Chłopcy: I m-ce Maksymilian Stępień, II m-ce Wojciech Chmielewski i Aleksander Drązkowski, III m-ce Maciej Oświeciński.

### „Bieg Skrzatów”:

Dziewczęta: I m-ce Maria Kowalska, II m-ce Klaudia Mondrzejewska, III m-ce Rozalia Kardas.

Chłopcy: I m-ce Fabian Cierzniakowski, II m-ce Adam Kardas, III m-ce Tomasz Kościelny.

### „Bieg Smerfów”:

Dziewczęta: I m-ce Alina Lewandowska, II m-ce Magdalena Kodziej, III m-ce Julita Maciek.

Chłopcy: I m-ce Maciej Kowalski, II m-ce Jakub Bocheński, III m-ce Olaf Kowalski.

### „Bieg Średniaków”:

Dziewczęta: I m-ce Dominika Dondalska, II m-ce Zuzanna Wasilkowska, III m-ce Paulina Trzcńska.

Chłopcy: I m-ce Willy Kuligowski, II m-ce Kacper Bocheński, III m-ce Filip Kowalski.

### „Bieg Małolatów”:

Dziewczęta: I m-ce Dominika Wiczyńska, II m-ce Klaudia Trzcńska

Chłopcy: I m-ce Maciej Kuligowski, II m-ce Jakub Gryszówka, III m-ce Jan Rossa.

Organizatorami zawodów byli: Gmina Unisław, Gminna Rada Sportu, Urząd Gminy Unisław przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Chełmnie i Urzędu Marszałkowskiego woj. kujawsko-pomorskiego oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Unisławiu, która zabezpieczała imprezę oraz zaprezentowała wozy i sprzęt strażacki dla najmłodszych.

Sponsorami biegów byli: Bud-Rem-Stal Siemoń Katarzyna Zielińska, Adrianna i Tomasz Drązkowscy firma Alfa, Małgorzata i Marcin Szerszeń, Aleksander Janus, Adam Mularz, Błażex, Florita Gospodarstwo Ogrodnicze Grzybno.

Podziękowania otrzymują przedstawiciele sportu: Bogdan Mielta, Andrzej Piekarczyk, Szymon Musiał oraz wolontariusze: Beata Krzemińska, Hanna i Stanisław Płomińscy, Igor Kańczewski, Małgorzata Kwela-Mądrzejewska wraz z synem, Anna Musiał, Magdalena Kwiatkowska, Julia Malewska, Amelia Pliszka, Greta Smykowska oraz pracownicy GOK Unisław.

(MW)



## Jesteście prawdziwymi bohaterami

W kwietniu firma odebrała aż 880 kg nakrętek z Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu, które zbierane były wspólnie z mieszkańcami w ramach wielu różnych akcji charytatywnych. Suma pieniędzy w wysokości blisko 900 zł uzyskana poprzez sprzedaż nakrętek została przekazana na leczenie Krystiana Cierzniakowskiego z Unisławia, który wraz z rodzicami niejednokrotnie pomagał tym, którzy oczekiwali na wsparcie. Drodzy mieszkańcy, chcielibyśmy serdecznie podziękować Wam za zaangażowanie i poświęcony czas podczas zbiórki nakrętek na cele charytatywne.

(MW)



## Harmonogram odbioru odpadów

	Odpady	Czerwiec	Lipiec
<b>Unisław bez ul. Głazewskiej, Toruńskiej</b>	K	4, 18	2, 16, 30
	S	3	1, 29
	B	4	2, 30

	Odpady	Czerwiec	Lipiec
<b>Błoto, Bruki Kokocka, Bruki Unisławskie, Kokocko</b>	K	11, 25	9, 23
	S	18	16
	B	25	23

	Odpady	Czerwiec	Lipiec
<b>Grzybno, Głazewo, Stablewice, Raciniewo, Gołoty, Unisław ul. Głazewska, Toruńska</b>	K	13, 27	11, 25
	S	13	11
	B	26	24

K – odpady komunalne

S – odpady papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne

B – odpady biodegradowalne

strona internetowa:

[www.zkgpch.pl](http://www.zkgpch.pl)

[ekologia@zkgpch.pl](mailto:ekologia@zkgpch.pl)

tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

W przypadku braku dostępu do pojemnika, odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem, uznany zostanie za zrealizowany.

## Ze sportowego świata

Na przełomie kwietnia i maja na stadionie miejskim w Chełmnie odbyły się imprezy sportowe m.in.: drużynowe biegi przełajowe „Igrzyska dzieci” klasy IV, „Igrzyska dzieci” klas V–VI, „Igrzyska młodzieży szkolnej” klas VII–VIII, „Licealiada”, powiatowe zawody lekkoatletyczne oraz czwórbój lekkoatletyczny.

Nie zabrakło reprezentantów naszej gminy, a mowa o młodzieży z SP Grzybno, która godnie nas reprezentowała. W drużynowych biegach przełajowych w kategorii klas piątych i młodszy, w składzie: Dominika Dondalska, Hanna Gurgul, Paulina Wróblewska, Milena Zakrzewska, Hanna Bruska, Alina Lewandowska zdobyli trzecie miejsce – brąz. Natomiast w powiatowym czwórbój atletycznym dziewczyny w składzie: Dominika Dondalska, Hanna Gurgul, Paulina Wróblewska, Milena Zakrzewska, Lena Prowadzisz, Nina Śliwińska zdobyły prawie 900 punktów. Również podczas powiatowych zawodów indywidualnych lekkoatletycznych w Chełmnie, młodzi sportowcy z Grzybna i Unisławia znaleźli się na podium:

I m-ce (złoto) zdobyli: Dominika Baca – skok w dal, SP Grzybno; Amelia Kościelna – rzut dyskiem, SP Grzybno; Maja Gabrych – rzut oszczepem, SP Unisław; Jan Rossa – skok w dal, SP Grzybno; Bartosz Chorążak – bieg na 100 m, SP Unisław.

II m-ce (srebro) zdobył: Adam Janiszewski w skoku w dal, SP Grzybno.

III m-ce (brąz) zdobyli: Zofia Wyszynska i Bartosz Lewandowski w pchnięciu kulą, SP Unisław. (MW)



### Na nowej drodze życia w kwietniu i maju:

- Radosław Śliwiński z Bruków Unisławskich i Małgorzata Szarkowska z Bruków Unisławskich,
- Justyna Brzozowska z Siemonia i Jakub Zamorowski z Siemonia,
- Michał Błaszczyk z Bruków Unisławskich i Jagoda Ziemia z Bruków Unisławskich.

## Dzień Dziecka z wędką

Tradycyjnie już z okazji Dnia Dziecka, 1 czerwca odbyły się zawody wędkarskie dla dzieci ze szkół podstawowych, ale też i tych młodszych.

Na stawach w Brukach Unisławskich u państwa Siębor z wędkami stawiło się ponad 30 młodych miłośników tego hobby. Najmłodszy uczestnik miał cztery lata. Na milusińskich czekały różne niespodzianki. Dla wędkarzy przygotowano darmowe napoje, słodycze, a na koniec na wszystkich czekał gorący poczęstunek. Wszyscy uczestnicy dostali nagrodę rzeczową.

Organizatorzy: Gminne Koło Wędkarskie, Polski Związek Wędkarski nr 26., Piotr Siębor.

Sponsorzy: Wójt Gminy Unisław Jakub Danielewicz, Sołectwo Bruki Unisławskie, Grzegorz Pora, PHU Klimir. (MW)



## Zapowiedzi

Lipiec

10

### Zdobądź nagrodę za najpiękniejszy ogród.

10 lipca mija termin zgłoszeń do udziału w konkursie „Piękna Zagroda 2024”, organizowanego przez Gminę Unisław. Warto więc pokazać swój talent w aranżacji przestrzeni, by zdobyć nagrodę za najpiękniejsze miejsce do odpoczynku i relaksu. Rozstrzygnięcie konkursu wraz z wręczeniem nagród za etap gminny nastąpi podczas dożynek, 24 sierpnia. Szczegółowe informacje, w tym karty zgłoszeniowe dostępne są w Urzędzie Gminy w Unisławiu pok. nr. 22 oraz do pobrania ze strony [www.unislaw.pl](http://www.unislaw.pl). Z kolei GOK już teraz zaprasza mieszkańców Sołectwo do udziału w konkursach „Najciekawszy witacz dożynkowy” i „Najładniejszy wieniec dożynkowy”. Więcej szczegółów wkrótce na plakatach.

Lipiec

20

### Podaruj krew – uratuj życie!

To już kolejna akcja poboru krwi w Unisławiu, bo życiodajny płyn wciąż jest potrzebny. Zapraszamy Darczyńców w sobotę, 20 lipca do oddania krwi w godz. 11.00–15.00 w krwiobusie na parkingu przed urzędem gminy. Należy zabrać ze sobą dokument tożsamości. Do udziału w akcji zachęcają Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy, urząd gminy oraz GOK.

Lipiec

20-21

### Sportowe emocje w Głazewie.

Prestiżowe zawody pit bike odbędą się w Głazewie. Mowa o Mistrzostwach Polski Pit Bike Off-Road, runda 4. Na torze przez dwa dni zawodnicy z całej Polski, będą ścigać się o najlepsze miejsca na podium. W tych dniach warto być w Głazewie. Mieszkańców i miłośników motosportu zachęcamy do kibicowania. Sportowe emocje gwarantowane. Szczegóły wkrótce na plakatach.

Lipiec

12,26

### Lipiec. Wakacyjny seans pod chmurką.

Wakacyjne kino pod chmurką, na zaproszenie unisławskiego GOK-u, zagości w Unisławiu 12 i 26 lipca. Dla uczestników będą zapewnione leżaki, ale ze względu na ograniczoną ilość warto zabrać ze sobą piknikowy koc. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Sierpień

24

### Podziękowanie za plony.

Tegoroczne Dożynki Gminno-Parafialne w Unisławiu odbędą się w sobotę, 24 sierpnia. To wyjątkowa okazja, by świętować zakończenie żniw i podziękować za obfite plony. Dożynki rozpoczną się uroczystą mszą św. o godz. 14.00, po której barwny korowód przemaszeruje do parku. W programie od godz. 15.00 liczne atrakcje, konkursy, występy artystyczne i pyszne jedzenie. Gwiazdą wieczoru będzie formacja Vincero Trzech Tenorów. GOK zaprasza do współpracy przy organizacji święta plonów, wszystkie zainteresowane osoby, organizacje, firmy i instytucje. (ES)



### Odeszli w kwietniu i maju:

- Marta Lesiak z m. Błoto, lat 73,
- Leokadia Rozwarska z Raciniewa, lat 92,
- Kazimierz Zieliński z Unisławia, lat 77,
- Zdzisława Cytruk z Unisławia, lat 87,
- Maria Frąckiewicz ze Stablewic, lat 84,
- Włodzimierz Góralski z Raciniewa, lat 78,
- Łukasz Trepkowski ze Stablewic, lat 26.

## Aktywnie na orliku w Unisławiu

W sobotę 15 czerwca na unisławskim orliku odbył się Dzień Dziecka pod hasłem: „Aktywna Szkoła”, zorganizowany przez Fundację Orły Sportu przy wsparciu Urzędu Gminy Unisław.

Sportowy dzień wypełniony był atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Nie brakowało rodzinnej zabawy i rywalizacji, samoobrony, dmuchańców, biegu w szpilkach, zumby, pokazów medycznych z ratownikami WOPR i wielu innych! To był dzień pełen dobrej zabawy. (MM)



fot. Szymon Zdziebło

## O bohaterze z Kokocka

26 kwietnia 2024 r. odbyło się spotkanie z Leszkiem Sarnowskim autorem książki „Franciszek Baumgart. Osaczony Bohater”.

Franciszek Baumgart to nasz lokalny bohater, urodzony w Kokocku, człowiek walki, konspiracji, kamuflażu, honoru i mistrz przetrwania, bezkompromisowy odważny na granicy desperacji, brawury i zuchwałości. Walczył w kampanii wrześniowej, przebywał w trzech obozach jenieckich. Walczył w powstaniu Warszawskim. Za swoje zasługi został odznaczony Orderem „Virtuti Militari”.

To było niezwykle, piękne, fascynujące spotkanie autorskie z udziałem wójta gminy Unisław Jakuba Danielewicz, rodziny pana Franciszka oraz mieszkańców gminy.

Przybyła na wieczór autorski rodzina oprócz pamiątek, wniosła swoje cenne wspomnienia. (red.)





Program spotkania wypełniony był po brzegi mnóstwem kreatywnych i różnorodnych atrakcji. Wszystkie dzieci korzystały bez ograniczeń z bezpłatnych dmuchańców, przejażdżek pit-bike'ami, radosnej zabawy w pianie oraz pokazów strażackich.



Na scenie w świat nauki i zabawy zabrał milusińskich Bano Show. Nie zabrakło również konkursu z nagrodami na zakończenie dziecięcego spotkania oraz rodzinnych gier i zabaw. Nieopodal sceny odbywała się akcja znakowania rowerów.



Najmłodszy korzystali z malowania buziek i strefy cyrkowej przygotowanej przez Niepubliczne Przedszkole „Zielony Zakątek” w Unisławiu.



W parku było gwarно i kolorowo! A to wszystko za sprawą festiwalu kolorów, który był idealną okazją do integracji wielu pokoleń.



Wiele emocji przyniósł zakątek animacji GOK-u. Dzieci miały możliwość zakręcenia kołem fortuny i wygrania drobnych nagród, m.in. kuponów na przejażdżkę na koniu. Tuż obok znajdowało się stoisko z bransoletkami przygotowanymi przez uczestniczki zajęć „Młodzież rządzi”. Wielką kreatywnością wykazały się również dzieci tworzące kolorowe eko-torby z pomocą harcerzy.



W strefie Przedszkola Gminnego „Krasnoludek” było wesoło i niebiesko! Dzieci z uśmiechem na twarzy zwiędziały wioskę smurfów, gdzie serwowano moc atrakcji.



Smaczne słodkości serwowały zebrany uczestnikom Gospodynie z KWG Unisław oraz KGW „Kapuścianki” Bruki Unisławskie. (MM)



W bibliotecznym kąciuku było magicznie i tajemniczo. Poza zaplataniem kolorowych warkoczyczków, w chatce czarownicy można było wylosować sobie wróżbę z czarowanego kotła. Dzieci bawiły też bajkowe postaci.